Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores

Município de Herveiras - RS

www.camaraherveiras.rs.gov.br camara@camaraherveiras.rs.gov.br

Rua Germano Winck, 978 – Centro – CEP 96888-000 – Herveiras/RS – Fones: 0xx51 36162007

“Doe órgãos, Doe sangue, Salve Vidas”

PORTARIA N° 05, de 11 de abril de 2022.

                                                                             Exonera Servidora do Cargo de
                                                                             Assessora Legislativa.

O Presidente do Legislativo Municipal de Herveiras/RS, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o dispositivo no Art. 18, inciso III, alínea

“a” do Regimento Interno desta Casa Legislativa, RESOLVE exonerar, nesta data, a

Servidora ALICE VERIDIANA DA SILVA que exercia o Cargo em Comissão de

Assessora Legislativa.

                    Gabinete da Presidência, 11 de abril de 2022.

ANTONIO GILDASIO CORTE VIEIRA
Presidente do Poder Legislativo de Herveiras